

Ankieta > Czytelnicy wybierają wyróżniające się menedżerki. Które awansują do TOP10?

Jasne gwiazdy na rynku finansowym

Katarzyna Kucharczyk
katarzyna.kucharczyk@parkiet.com

Nasza akcja jest już na półmetku. Z nadesłanych do redakcji zgłoszeń skompletowaliśmy listę 20 kandydatek, spośród których czytelnicy za pośrednictwem ankiety na stronie internetowej parkiet.com/ankieta będą mogli wybrać TOP10. Lauretki zaprezentujemy 31 maja podczas Kongresu „Parkietu”.

Wśród kandydatek dominują członkinie zarządów spółek giełdowych, ale nie brak też zarządzających funduszami i przedstawicieli działów analiz. Są to zarówno osoby z pierwszych stron gazet, jak Małgorzata Zaleska zarządzająca GPW czy Iwona Sroka, szefowa KDPW, jak również kobiety, które pozostają niejako w cieniu, ale w swoim środowisku cieszą się dużą renomą. Przykładem może być Izabela Sajdak, zarządzająca w BPS TFI. To właśnie w jej sprawie do naszej redakcji przyszło najwięcej e-maili.

Świat finansów w Polsce dopiero otwiera się na kobiety menedżerki, ale pozytywnie pod tym względem wyróżnia się segment bankowy. Również w naszym rankingu nie brakuje pań zarządzających instytucjami finansowymi, a wśród nich są m.in. Małgorzata Szturmowicz z Idea Banku czy Magdalena Nawara z Banku Pocztowego. Natomiast Agnieszka Wyszomirska, dyrektor wydziału obsługi emisji DM BOŚ, oraz Iwona Ustach, wiceprezes Noble Securities, obalają mit, że działalność brokerska jest męską domeną. Z kolei Sandra Piczak z Ipopemy Securities błyszczy wśród analityków, a Ewa Bobkowska, zarządzająca P.A. Novą, rewelacyjnie radzi sobie w branży budowlanej.

Zdaniem ekspertów rola kobiet na rynku finansowym jest nie do przecenienia. W statystykach nadal jednak wypadamy błado. – Mimo że w ciągu ostatnich lat mogliśmy zaobserwować w Polsce wzrost znaczenia kobiet w biznesie, jest on nadal niewystarczający. Pod względem zróżnicowania władz spółek Polska znajduje się poniżej średniej unijnej – podkreśla Krzysztof Walenczak, dyrektor generalny, Societe Generale CIB Polska. ©©

RAPORT .08-09



Od lewej: Ewa Bobkowska, Monika Englicht, Anna Kajkowska, Hanna Kędziora, Izabela Kozakiewicz, Stacy Ligas, Ewa Malyszko, Magdalena Nawara, Ewa Ogryczak, Sandra Piczak, Ewa Radkowska-Swiętoń, Izabela Sajdak, Barbara Skrzecz-Mozdyniewicz, Iwona Sroka, Małgorzata Szturmowicz, Iwona Ustach, Ilona Weiss, Agnieszka Wyszomirska, Małgorzata Zaleska oraz Mirosława Zydrón.